
 

Vokiečių kalbos diena 
 

 

Spalio 20-ąją dieną Šiaulių universiteto bibliotekoje vyko vokiečių kalbos 

dienai skirtas renginys „Mach mit“, kurį „Romuvos“ gimnazijos mokytojai ir 

moksleiviai organizavo kartu su Šiaulių universiteto, S. Daukanto ir 

S.Šalkauskio gimnazijų kolegomis. Šiuo renginiu mūsų gimnazija prisidėjo 

prie pirmą kartą Lietuvoje švenčiamos vokiečių kalbos dienos, kurios šūkis 

„Ö kaip vokiškai?“. Vokiečių kalbos dienos tikslas – atkreipti dėmesį į 

vokiečių kalbos svarbą šiuolaikiniame mokslo, verslo ir kultūros gyvenime. 

Pirmoji renginio dalis buvo skirta Šiaulių miesto 5 klasių progimnazijų 

moksleiviams, kurie dar tik rinksis antrosios užsienio kalbos studijas. 

Didelį būrį penktokų gimnazistai pakvietė žaisti, dainuoti ir vaidinti 

vokiškai. Penktokai mielai bendravo su gimnazijų, kuriose jie mokysis po 

kelerių moksleiviais ir mokytojais. 

Antroji renginio dalis buvo skirta gimnazistams.  Vokiška daina „Danke“ 

renginio dalyvius sveikino „Romuvos“ gimnazijos ansamblis „Fresco“ (vadovė 

A. Kardašienė). Tema „Vokiečių kalba ir karjera“ su gimnazistais bendravo 

Sonata Aleksandravičienė (UAB M&S Umweltprojekt GmbH atstovė Lietuvoje), 

Prof. Diana Cibulskienė (Šiaulių universiteto Mokslo instituto direktorė, 

socialinių mokslų (ekonomikos) daktarė), Dr. Nedas Jurgaitis (Šiaulių 

valstybinės kolegijos Mokslo skyriaus vedėjas). Nors lektorių profesijos 

kelias visiškai skirtingas, tačiau vokiečių kalba buvo ta ašis, apie kurią 

sukasi sėkminga jų karjera. Todėl ir gimnazistus visi pranešėjai ragino 

mokytis vokiečių kalbos. 

„Romuvos“ gimnazijoje vokiečių kalbos mokosi 87 moksleiviai. Kietą 

vokiečių kalbos riešutėlį kremta ir 11 trečiokų, kuriems vokiečių kalba – 

jau trečioji užsienio kalba. Nuo šių metų gimnazijoje veikia ir vokiečių 

kalbos būrelis „Sei cool, sprich Deutsch!“. Jo dalyviai antrą kartą 

išbandys jėgas tarptautiniame debatų projekte, o nauji iššūkiai – tai 

vokiško teatro festivalis ir tarptautinis vokiečių kalbos sertifikatas 

DSDI. 

 

Vokiečių kalbos mokytoja 

Aina Būdvytytė 

 

 

 


